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Generalforsamlingen d.1.10.2011 
 
 
Det har igen været et spændende år i Hammel tennisklub, som jeg tror vil blive husket for flere 
forskellige ting, både positive og mindre positive. Og jeg vil selvfølgelig koncentrere mig om alle de 
gode resultater og spændende arrangementer som vi har været en del af. Som formand er jeg jo i 
den heldige situation at jeg kan vælge at fortælle om alle de positive sider, og så vil Ole som 
kasserer senere komme ind på ”bagsiden af medaljen”. Det har nemlig bestemt ikke været 
omkostningsfrit, men som sagt så skal I nok høre mere om det senere. 
 
Vi besluttede sidste år at vi ville forsøge at lave en aftale med en professionel træner, som så 
skulle tage sig af alle vore træningsaktiviteter, og det fik vi i stand i samarbejde med Randers 
tennisklub, der har ansat Jesper på fuld tid, uden dog at kunne beskæftige ham hele tiden. Derfor 
enedes vi om at vi kunne købe Jesper èn dag om ugen, og det blev så torsdag, hvor hele vores 
træningsaktivitet så blev placeret. Denne aftale øgede selvfølgelig vore udgifter til træning i forhold 
til tidligere år, men da vi lavede budget for året var omkostningen kendt og det så ganske fornuftigt 
ud. Vi har været særdeles glade for samarbejdet med Jesper og det er derfor dejligt allerede nu at 
kunne fortælle at dette samarbejde fortsætter næste år. 
 
Opgaven med træning af juniorer, og seniorer både motionister og turneringsspillere har 
selvfølgelig været en stor opgave, og det har derfor været super godt at vi har haft vore junior 
hjælpetrænere til at supplere træningsindsatsen, for de yngste juniorer. Tak til Nikolaj, Magnus, 
Emil og Frederik for indsatsen med de yngste. 
 
Træning er jo grundlaget for sportslig succes, og vi kan også se at dette år har budt på rigtig gode 
resultater på flere fronter, hvor nogle helt sikkert skyldes træning og andre måske tilgang af gode 
spillere eller for andre igen en god lodtrækning. Jeg vil fremhæve nogle resultater, men i øvrigt 
også give en generel tak til alle der i årets løb har valgt at spille turnerings kampe på vegne af 
Hammel tennisklub. Det er rigtigt dejligt at se at antallet af kampe både her på vore egne baner og 
ude hos andre klubber igen i år er øget. Og som tidligere nævnt overlader jeg trygt opgaven med 
at håndtere og informere om de ekstra udgifter der følger med sådanne aktiviteter til Ole. 
 
Vort førstehold skulle i år spille i kvalifikationsrækken, og vi var selvfølgelig lidt spændte på at se 
hvordan de ville klare sig. Spillerne var fra starten klar over at træningsindsatsen skulle øges, 
hvilket den også blev og derudover fik vi en ny første single til klubben, idet Tobias begyndte at 
spille her. Der er blevet ydet en stor indsats, og måske var det kun en ”fodfejl”, ikke på banen, men 
på holdkort og opstilling der forhindrede førstepladsen i puljen, der ville have resulteret i oprykning. 
Vi kan i hvert fald konstatere at det var med den yderste beskedne margin at Lystrup sikrede sig 
oprykning på vor bekostning, men det giver gode forhåbninger til næste sæson hvor vi i hvert fald 
kan se frem til mange gode kampe igen, og måske en puljesejr der kan give endnu et skridt opad. 
Andet holdet spillede også flere gode og tætte kampe, med en kombination af rutine og ung 
slagkraft, der i år dog ikke gav så mange sejre, men en tro på at vi næste år sagtens kan få dette 
hold længere frem. Det har været Mikkel som har haft arbejdet med, og ansvaret for disse 
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seniorhold og vores klubturnering, og derfor vil jeg sige tak til dig Mikkel for din indsats i den 
forbindelse.  
 
Resultater fra klubturnering og præmieuddeling vil I høre mere om umiddelbart efter 
generalforsamlingen. 
 
På seniorsiden har vi flere motionshold der har spillet turnering i DGI, nemlig tre mix hold, der hver 
består af 2 herrer og 2 damer, samt et damehold med 2 damer. Der har været mange gode kampe 
og rigtig hyggelige stunder, og også her er det blevet til en enkelt puljesejr idet Jan og Bentes hold 
vandt deres pulje med 5 vundne én uafgjort og ingen tabte kampe. De spillede derefter en 
puljekamp som desværre blev tabt. 
 
Bent har stået for motionsholdene og derudover ydet en stor indsats med baner og klubhus, så 
derfor vil jeg gerne sige tak til Bent for arbejdet med denne del af turneringerne og de praktiske 
gøremål. 
 
Sidst men absolut ikke mindst har vi i år haft et juniordrenge U14 hold der har spillet i JTU`s 
turnering. Et sådant U14 hold spiller 2 single kampe og en double kamp, så man kan reelt stille op 
med 2 drenge som så hver spiller to kampe. Vort U14 hold har dog haft 4 spillere, nemlig Nikolaj, 
Emil, Magnus og Frederik, som har skiftedes til at spille. De spillede nogle meget overbevisende 
kampe som blev vundet sikkert, men også enkelte helt tætte kampe, og det resulterede til sidst i en 
puljesejr, dog med måske samme knebne margin som vort førstehold netop missede. En sejr blev 
det dog til hvorefter en semifinale kamp mod nordjylland repræsenteret af Aalborg TK skulle spilles 
på hjemmebane. Det blev en meget tæt og spændende afgørelse hvor alle kampe blev afgjort i 
match tiebreack, men til sidst blev sejren halet hjem, og en plads i finalen var sikret. Finalen om 
det jyske mesterskab skulle spilles på neutral grund hos Randers tennisklub, og skulle stå mellem 
Hammel Tennisklub og Vejle Tennisklub, der havde vunder den anden semifinale over 
Sønderborg. Og hvis semifinalen var spændende så blev finalen da endnu mere tæt, med tre 
kampe der i match tiebreack alle endte 10-8, og de første to der blev delt lige med en sejr til Vejle 
og en sejr til Hammel, så var sidste kamp alt afgørende, og som nævnt endte den også 10-8 i 
matchtiebreack, men desværre med de 10 point til Vejle. Et rigtig rigtig flot resultat og et stort 
tillykke til drengene herfra. 
 
John var holdleder for juniorholdet og udover det, var John også drivkraften bag vor play & stay 
turnering for 2 uger siden. Play & Stay er en turnering med et koncept hvor alle deltagere kommer 
til at spille flere kampe, og dermed er sikret nogle gode oplevelser uanset hvilket niveau man har, 
så det henvender sig til alle, men specielt til nye juniorer. Det var en fornøjelse at se alle de unge 
tennisglade spillere der var samlet, nemlig i alt 32 spillere fra nær og fjern medbringende forældre 
der alle havde en rigtig god dag. Tak til John for arbejdet med de unge mennesker både i 
forbindelse med holdturnering og stævneafvikling. I øvrigt var flere forældre her fra klubben også 
aktive i forbindelse med stævnet, hvilket vi håber de har lyst til også i næste sæson, - tak også til 
dem. 
 
Det er dog ikke gjort med det for vi har i år ligesom tidligere også afholdt tennisskole i den første 
uge af skolernes sommerferie. I år deltog 30 børn og unge i skolen, som vi afholdt i DGI regi, med 
instruktører fra DGI og hjælpere fra Hammel tennisklub. Frivillige bedsteforældre gav også en hånd 
med men styring koordinering og afvikling stod Jeanette for, og derfor vil jeg sige tak for din indsats 
i den forbindelse. Det er rigtig godt med tennisskolen, som er en god introduktion for børnene, hvor 
de under rigtig sjove forhold kan få et positivt indtryk af tennissporten.  
  
Vores mandagsmix under ledelse af Jens har også kørt sommeren igennem, og jeg vil gerne igen 
takke Jens fordi han har påtaget sig opgaven med ansvaret for afvikling af de ugentlige 
hyggekampe. Jens kunne desværre ikke komme i dag, da han netop nu er på rejse så langt væk 
som i Peru. 
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Indendørssæsonen står for døren og vi skal i gang med tennisspil i søndervangshallen. Sidste 
vinter blev nærmest noget af et tilløbsstykke, i det hele 18 hold spillede, hvilket vil sige at der var 
tennisspil fredag fra 15.30 til 22.00 lørdag fra 8.00 til 18.30 og søndag ligeledes fra 8.00 til 18.30. 
Rigtig dejligt med det høje aktivitetsniveau, Ole som stod for planlægning og fordeling sidste år har 
igen i år påtaget sig opgaven, så hvis nogen har lyst til mere indendørs tennis så henvend jer til 
Ole og så håber vi blot at der stadig bliver plads til alle dem der har lyst til at fortsætte spillet 
vinteren igennem. 
Tak til Ole for styring af vintertennis og det store arbejde med regnskabet, som vi jo kommer til 
umiddelbart herefter. 
 
og endelig tak til Holmstrup for revidering af regnskabet igen i år. 
 
Sidst men ikke mindst kan vi igen i dag glæde os over opvartning fra Lise og Torsten, som altid er 
klar til at give en hånd med i forbindelse med indkøb og forplejning, til standerhejsning og 
afslutning, - tak for det, - det er dejligt og helt afgørende for bestyrelsen at have gode hjælpere. 
 
 
Det var en hel masse information omkring alle de spændende aktiviteter som vi har haft i årets løb, 
og det er netop det vi er enige om i bestyrelsen er vor primære opgave, nemlig at: 
 
”Få flest mulige til at spille så meget tennis som muligt, have det sjovt og blive bedre tennisspillere” 
 
Og når vi så ser på klubben igennem de sidste tre år, så synes vi faktisk at det går ret godt, det er 
nemlig sådan – og nu får I så lige nogle tal. – at i  
 
2009 havde klubben 61 junior spillere og 82 senior spillere, i alt 143 betalende medlemmer 
2010 havde klubben 69 junior spillere og 96 senior spillere, i alt 165 betalende medlemmer 
2011 havde klubben 84 junior spillere og 104 senior spillere, i alt 188 betalende medlemmer. 
Eller sagt på en anden måde en medlemsfremgang på i alt 31,5 % på 2 år, fordelt på næsten lige 
dele flere junior som senior spillere. 
 
Det samlede billede for 2011 ser således meget positivt ud hvad angår vort aktivitetsniveau og den 
markante medlemsfremgang som vi er meget glade for og som vi tror og håber på kan fortsættes i 
det nye år. Økonomien i år har ikke været tilfredsstillende, men det arbejder vi allerede nu på også 
at få på plads til næste år, og hvordan det skal foregå kommer vi tilbage til i forbindelse med 
regnskabet. 
 
Jeg vil afslutte denne beretning med en tak til medlemmerne, alle dem der hjælper med praktiske 
tiltag og til mine bestyrelseskolleger, for godt samvær og en god sæson 2011. 
 
 
Peder Helbo  
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